



YAŞAR ÜNİVERSİTESİ HUKUK FAKÜLTESİ  
DERS İZLENESİ

Dersin Adı	Kodu	Yarıyılı	Ders Saati / Hafta		Yaşar Kredisi	AKTS
SİGORTA HUKUKU	HKUK420	2017/2018 Güz	Teori 3	Uygulama 0	3	4
Dersin Türü: <input checked="" type="checkbox"/> Zorunlu <input type="checkbox"/> Seçmeli						

Dersin Dili	Türkçe
Dersin Düzeyi	<input type="checkbox"/> Ön Lisans <input checked="" type="checkbox"/> Lisans <input type="checkbox"/> Yüksek Lisans <input type="checkbox"/> Doktora
Dersin Ön/Özel Koşulları	Bkz. Aşağıda Değerlendirme Kriterleri

Dersin Koordinatörü	Yrd. Doç. Dr. Sami AKSOY	sami.aksoy@yasar.edu.tr
Öğretim Elemanları	Yrd. Doç. Dr. Sami AKSOY	sami.aksoy@yasar.edu.tr
Yardımcı Öğretim Elemanları		
Dersin amacı	Sigortacılık Kanunu ve Türk Ticaret Kanununun sigorta hukukuna dair hükümleri ışığında genel olarak sigortanın, sigorta türlerinin, sigorta sözleşmesinin ve sigorta sözleşmesinden doğan hak ve yükümlülüklerinin öğretilmesi.	
Dersin Öğrenme Çıktıları	Sigorta sözleşmesinden doğan uyumsuzlukları çözümlenebilme, sigortanın türüne göre tabi olunan hükümleri belirleyebilme, sigorta sözleşmesinden doğan hak ve yükümlülükleri kavrama.	
Ders İçeriği	Sigortacılık Kanunu Hükümleri, Sigortanın Tanımı ve Türleri, Sigorta Sözleşmesinin Kurulması, Sigorta Genel Şartları, Prim ve Poliçe, Sözleşme Öncesi Beyan Yükümlülüğü, Rizikoyu Ağırlaştırılmama Yükümlülüğü, Zararı Önleme ve Azaltma Yükümlülüğü, Rizikoyu İhbar Yükümlülüğü, Aşkın Sigorta, Eksik Sigorta, Çifte Sigorta, Müşterek Sigorta, Sigorta Tazminatının Hesaplanması, Mal Sigortaları, Sorumluluk Sigortaları, Can Sigortaları.	

HAFTALIK DERS İÇERİĞİ			
Hafta	Konular	Ön Hazırlık	Metodoloji ve Uygulama (teori, uygulama, ödev, vb.)
1	Sigorta Hukuku Hakkında Genel Bilgiler, Sigortanın Tanımı, Türleri ve Temel Kavramlar	Derste basılı halde Türk Ticaret Kanunu hazır bulundurmak.	Teori/Uygulama
2	Sigortacılık Faaliyeti, Sigorta Şirketleri, Aracılar ve Sigorta Genel Şartları	Önceki derste verilen araştırma/okumaların yerine getirilmesi; derste basılı halde Türk Ticaret Kanunu hazır bulundurmak.	Teori/Uygulama

3	Sigorta Sözleşmesinin Tanımı, Riziko ve Menfaat Kavramları, İlgililer	Önceki derste verilen araştırma/okumaların yerine getirilmesi; derste basılı halde Türk Ticaret Kanunu hazır bulundurmak.	Teori/Uygulama
4	Aydınlatma Yükümlülüğü – Sözleşme Öncesi Beyan Yükümlülüğü	Önceki derste verilen araştırma/okumaların yerine getirilmesi; derste basılı halde Türk Ticaret Kanunu hazır bulundurmak.	Teori/Uygulama
5	Sigorta Sözleşmesinin Kurulması ve Sigorta Poliçesi	Önceki derste verilen araştırma/okumaların yerine getirilmesi; derste basılı halde Türk Ticaret Kanunu hazır bulundurmak.	Teori/Uygulama
6	Sigorta Hukukunda Prim ve Rizikoyu Taşıma Yükümlülüğü	Önceki derste verilen araştırma/okumaların yerine getirilmesi; derste basılı halde Türk Ticaret Kanunu hazır bulundurmak.	Teori/Uygulama
7	Rizikoyu Ağırlaştırılmama Yükümlülüğü	Önceki derste verilen araştırma/okumaların yerine getirilmesi; derste basılı halde Türk Ticaret Kanunu hazır bulundurmak.	Teori/Uygulama
8	<b>ARA SINAV</b>		<b>YAZILI</b>
9	Rizikoyu İhbar ve Zararı Önleme-Azaltma Yükümlülükleri	Önceki derste verilen araştırma/okumaların yerine getirilmesi; derste basılı halde Türk Ticaret Kanunu hazır bulundurmak.	Teori/Uygulama
10	Mal Sigortalarına Giriş, Mal Sigortası Türleri, Geçmişe Etkili Sigorta	Önceki derste verilen araştırma/okumaların yerine getirilmesi; derste basılı halde Türk Ticaret Kanunu hazır bulundurmak.	Teori/Uygulama
11	Sigorta Değeri, Sigorta Bedeli Kavramları, Birden Çok Sigorta	Önceki derste verilen araştırma/okumaların yerine getirilmesi; derste basılı halde Türk Ticaret Kanunu hazır bulundurmak.	Teori/Uygulama
12	Zenginleşme Yasağı ve Kanuni Halefiyet	Önceki derste verilen araştırma/okumaların yerine getirilmesi; derste basılı halde Türk Ticaret Kanunu hazır bulundurmak.	Teori/Uygulama
13	Sorumluluk Sigortaları	Önceki derste verilen araştırma/okumaların yerine getirilmesi; derste basılı halde Türk Ticaret Kanunu hazır bulundurmak.	Teori/Uygulama
14	Can Sigortalarına Giriş, Hayat Sigortasının Tanımı, Kurulması ve Lehtar	Önceki derste verilen araştırma/okumaların yerine getirilmesi; derste basılı halde Türk Ticaret Kanunu hazır bulundurmak.	Teori/Uygulama
15	Kaza ve Hastalık-Sağlık Sigortaları	Önceki derste verilen araştırma/okumaların yerine getirilmesi; derste basılı halde Türk Ticaret Kanunu hazır bulundurmak.	Teori/Uygulama
16	<b>YILSONU SINAVI</b>		<b>YAZILI</b>

<b>Gerekli Ders Kitabı / Malzemeleri /Okumaları</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Rayegan Kender: Türkiye’de Hususi Sigorta Hukuku, 15. Bası, İstanbul 2016</li> <li>2. Ali Bozer: Sigorta Hukuku, Ankara 1981.</li> <li>3. Samim Ünan: TTK Şerhi VI. Kitap - Sigorta Hukuku, C. I-II, İstanbul 2016.</li> <li>4. Samim Ünan: Hayat Sigortası Sözleşmesi, İstanbul 1988.</li> <li>5. Dilek Kabukçuoğlu Özer: Sigortacılık Kanunu Şerhi, İstanbul 2012.</li> <li>6. Emine Yazıcıoğlu: Sigorta Araçları Hukuku I, İstanbul 2010.</li> <li>7. Kemal Şenocak: Çifte Sigorta, Ankara 2002.</li> <li>8. Kemal Şenocak: Mesleki Sorumluluk Sigortası, Ankara 2000.</li> <li>9. Fırat Öztan: Sigorta Akdinin İnikadında İhbar Mükellefiyeti, Ankara 1966.</li> <li>10. Fırat Öztan: Sigortalı Malın Sahibinin Değişmesi, Ankara 1971.</li> <li>11. Aynur Yongalık: Hukuki Açından Kredi Hayat Sigortası, Ankara 2002.</li> <li>12. Ecehan Yeşilova Aras: Sorumluluk Sigortalarında Zarar Görenin Doğrudan Dava Hakkı, Ankara 2013.</li> </ol>
---	---

	<p>13. Zehra Şeker Öğüz: Sigorta Sözleşmelerinde Sözleşme Öncesi İhbar Görevi, İstanbul 2010.</p> <p>14. Mertol Can: Birden Çok Sigorta, Ankara 2004.</p> <p>15. Merih Kemal Omağ: Türk Sigorta Hukukunda Rizikonun Ağırlaşması Sorunu, İstanbul 1985.</p> <p>16. Merih Kemal Omağ: Türk Hukukunda Sigortacının Kanuni Halefiyeti, İstanbul 2011.</p> <p>(Kaynakların sadece bir kısmı yukarıda verilmiştir.)</p>
<b>Önerilen Kaynak(lar)/Okuma(lar)/Diğer</b>	Derste önerilecek diğer kitap, makale ve kaynaklar.

<b>DEĞERLENDİRME ÖLÇÜTLERİ</b>		
<b>Yarıyıl İçi Etkinlikleri / Çalışmaları</b>	<b>SAYISI</b>	<b>Yarıyıl Notuna Katkısı (%)</b>
Ara Sınav	1	40
Derse Katılım		
Küçük Sınav (Quiz)		
Ödev (ler)		
Proje/ Dönem Projesi/Bitirme Tezi hazırlık çalışmaları		
Laboratuvar/ Uygulama Çalışmaları (Sanal Mahkeme, Stüdyo Çalışmaları vb.)		
Arazi / Saha Çalışmaları (Teknik Geziler)		
Sunum/ Seminer (Jüri önünde)		
Yarıyıl Sonu Final Sınavı	1	60
Diğer (Seviye Belirleme/Staj vb.)		
<b>TOPLAM</b>		<b>100</b>
<b>Yarıyıl İçi Etkinliklerinin / Çalışmalarının Başarı Notuna Katkısı</b>		
<b>Final Sınavının / Dönem Projesinin / Bitirme Tezinin Başarı Notuna Katkısı</b>		
<b>TOPLAM</b>		<b>100</b>

<b>DERS ÖĞRENİM ÇIKTILARININ PROGRAM ÇIKTILARI İLE İLİŞKİSİ</b>						
		<b>Katkı Düzeyi (1- en düşük/ 5- en yüksek)</b>				
		<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>
1	Hukuki bir meseleyi açıklayabilme ve üzerine yorum yapabilme					X
2	Temel eserler, temel mevzuat ve mahkeme kararları gibi temel hukuki kaynakları araştırabilme ve analiz edebilme					X
3	Hukuki meseleleri çözüme kavuşturacak hukuki bilgiyi kullanabilme					X
4	Hukuki metin yazabilme becerisi gösterebilme				X	
5	Hukuki meseleleri tespit ve formüle edebilme					X
6	Sözlü iletişim kurabilme becerilerini etkin şekilde kullanabilme				X	
7	Gün geçtikçe gelişen ve rekabetçi küresel hukuk dünyasına en iyi şekilde uyum sağlayabilme				X	
8	Takım çalışmasında aktif şekilde rol alma becerisi gösterebilme				X	
9	İngilizcede hukukun temel esaslarını ifade edebilme			X		
10	Profesyonel ve etik sorumluluk bilincini benimseyebilme ve meslek yaşamında uygulayabilme					X

AKTS (ÖĞRENCİ İŞ YÜKÜ)				
ETKİNLİKLER	SAYI	BİRİM	SAAT	TOPLAM İŞ YÜKÜ
Teorik Ders Süresi (14 hafta * toplam ders saati)	14	Hafta	3	42
Sınıf Dışı Ders Çalışma Süresi (Ön çalışma, pekiştirme)	16	Adet	3	48
Ödev (ler)				
Sunumlar / Seminerler				
Quiz ve Quiz Hazırlık Aşaması				
Ara Sınav (lar)	1	Adet	1	1
Proje (ler)				
Arazi / Saha Çalışmaları (Teknik Geziler, Araştırma Gezileri vb.)				
Uygulama (Laboratuvar, Sanal Mahkeme, Stüdyo Çalışmaları vb.) (14 hafta * toplam ders saati)		Hafta		
Dönem Projesi/Bitirme Tezi Hazırlık çalışmaları				
Final Sınavı	1	Adet	1	1
Diğer (Seviye belirleme/Staj vb.)				
<b>Toplam İş Yüğü</b>		Saat		92
<b>Toplam İş Yüğü/ 25</b>				3,68
<b>AKTS</b>				<b>4</b>

DERSLE İLGİLİ ETİK KURALLAR (VARSA)
-

ENGELLİ VEYA ÖZEL GEREKSİNİMLİ ÖĞRENCİ
Engelli veya özel gereksinimli öğrencilerin, ders ve sınav uygulamalarına ilişkin makul uyarılama talepleri için dersin öğretim elemanı ve Engelli Öğrenci Birimi ( <a href="http://eob.yasar.edu.tr/">http://eob.yasar.edu.tr/</a> ) ile irtibata geçmeleri gerekmektedir.

ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME YÖNTEMİ:	
<ul style="list-style-type: none"> <li>Ara sınav ve final sınavının 100 puan üzerinden ve klasik yazılı şekilde yapılması planlanmaktadır. Sınav şeklinde bir değişiklik yapılması durumunda yeterli süre öncesinden derste duyuru yapılacaktır.</li> <li>Dersin yaz okulunda açılması düşünülmemektedir.</li> <li>Derse katılım gösteren öğrencilerin yanlarında basılı şekilde Türk Ticaret Kanunu bulundurması zorunludur.</li> <li>Dersle ilgili ikincil derecede önemli duyuru, ayrıca örnek belge, güncel hukuki gelişme ve Yargıtay kararı gibi hususların paylaşımı, dersin öğretim üyesinin kişisel internet sayfalarından yapılabilir. Bu nedenle aşağıdaki internet sayfalarının sıklıkla kontrolü öğrencinin menfaatinde.</li> </ul> <p><b>Yrd. Doç. Dr. Sami AKSOY</b></p> <p>Kişisel Site: <a href="http://www.samiaksoy.com">www.samiaksoy.com</a> Twitter: @samiaksoy</p>	
<b>HAZIRLAYAN/TARİH</b>	YRD. DOÇ. DR. SAMİ AKSOY, 08/09/2017
<b>GÜNCELLEYEN/ TARİH</b>	YRD. DOÇ. DR. SAMİ AKSOY, 08/09/2017
<b>ONAYLAYAN/TARİH</b>	YRD. DOÇ. DR. SAMİ AKSOY, 08/09/2017